[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  декабря  2020 г.                                                                                    № 80

О признании утратившим силу

постановления главы муниципального

образования, председателя Рязанской

городской Думы от 13.03.2019 № 10
«О порядке рассмотрения заявления

депутата Рязанской городской Думы

о возмещении фактически понесенных

расходов, связанных с депутатской
деятельностью, и документов,
подтверждающих осуществление

расходов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 244-II «О денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Рязанской городской Думы», п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 13.03.2019 № 10 «О порядке рассмотрения заявления депутата Рязанской городской Думы о возмещении фактически понесенных расходов, связанных с депутатской деятельностью, и документов, подтверждающих осуществление расходов».

2. Установить, что рассмотрение заявлений депутатов Рязанской городской Думы о возмещении фактически понесенных расходов, связанных с депутатской деятельностью, и документов, подтверждающих осуществление расходов за октябрь и ноябрь 2020 года, осуществляется в порядке, определенном постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.12.2020 № 79, с учетом следующих особенностей:
1) бухгалтерия управления делами Рязанской городской Думы, правовое управление Рязанской городской Думы направляют заключения в Комиссию по рассмотрению заявлений депутатов Рязанской городской Думы о возмещении фактически понесенных расходов, связанных с депутатской деятельностью (далее - Комиссия), в течение трех рабочих дней после окончания срока, установленного в соответствии с абзацем вторым пункта 3.1 Порядка выплаты депутату Рязанской городской Думы денежной компенсации расходов, фактически понесенных в связи с осуществлением своих полномочий, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 244-II;
2) Комиссия рассматривает поступившие заявления и документы и направляет главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы протокол заседания Комиссии не позднее 23 декабря 2020 года;

3) глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы принимает решение о выплате депутату(ам) денежной компенсации или о возврате документов депутату(ам) не позднее 24 декабря 2020 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская
2